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Ändring i skatteavtalet mellan Sverige och
Japan

Sammanfattning
I betänkandet behandlar utskottet regeringens förslag om ändring i skatte-
avtalet mellan Sverige och Japan (prop. 2013/14:150).

Regeringen föreslår att riksdagen godkänner ett protokoll undertecknat
den 5 december 2013 om ändring i avtalet den 21 januari 1983 mellan
Sverige och Japan för att undvika dubbelbeskattning och förhindra skatte-
flykt beträffande skatter på inkomst. Det föreslås även att riksdagen antar
en lag om ändring i lagen (1983:203) om dubbelbeskattningsavtal mellan
Sverige och Japan.

Protokollet om ändring i skatteavtalet innebär bl.a. att villkoren för
undantag från källskatt på utdelning från dotterbolag till moderbolag lättas
upp. Vidare undantas ränta, utom i vissa särskilt angivna fall, och royalty
från beskattning i källstaten. Genom protokollet införs också bestämmelser
om skiljeförfarande i fall av dubbelbeskattning och en ny artikel om infor-
mationsutbyte i skatteärenden. I övrigt moderniseras vissa artiklar i avtalet.

De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den dag regeringen bestäm-
mer. Det finns särskilda övergångsbestämmelser som reglerar när de nya
reglerna ska börja tillämpas.
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Utskottets förslag till riksdagsbeslut

Ändring i skatteavtalet mellan Sverige och Japan
Riksdagen
a) godkänner protokollet undertecknat den 5 december 2013 om ändring i
avtalet mellan Sverige och Japan för att undvika dubbelbeskattning och
förhindra skatteflykt beträffande skatter på inkomst,
b) antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen (1983:203) om dub-
belbeskattningsavtal mellan Sverige och Japan.
Därmed bifaller riksdagen proposition 2013/14:150 punkterna 1 och 2.

Stockholm den 10 april 2014

På skatteutskottets vägnar

Henrik von Sydow

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Henrik von Sydow (M), Leif
Jakobsson (S), Ulf Berg (M), Hannah Bergstedt (S), Lena Asplund (M),
Christina Oskarsson (S), Fredrik Schulte (M), Hans Olsson (S), Gunnar
Andrén (FP), Peter Persson (S), Karin Nilsson (C), Anders Karlsson (S),
Maria Abrahamsson (M), Mats Pertoft (MP), Lars Gustafsson (KD),
Thoralf Alfsson (SD) och Jacob Johnson (V).
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Redogörelse för ärendet

Ärendet och dess beredning
I betänkandet behandlar utskottet regeringens proposition 2013/14:150 Änd-
ring i skatteavtalet mellan Sverige och Japan. Regeringens förslag till
riksdagsbeslut återges i bilaga 1. Regeringens förslag till lag om ändring i
lagen (1983:203) om dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Japan
och avtalet i dess nya lydelse med tillhörande protokoll återges i bilaga 2.

Propositionens huvudsakliga innehåll
I propositionen föreslås att riksdagen godkänner ett protokoll undertecknat
den 5 december 2013 om ändring i avtalet den 21 januari 1983 mellan
Sverige och Japan för att undvika dubbelbeskattning och förhindra skatte-
flykt beträffande skatter på inkomst, ändrat genom protokoll den 19 febru-
ari 1999. Det föreslås även att riksdagen antar en lag om ändring i lagen
(1983:203) om dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Japan. Änd-
ringen innebär att avtalet, undertecknat den 21 januari 1983, i den lydelse
som avtalet fått genom protokoll undertecknade den 19 februari 1999 och
den 5 december 2013, ska gälla som lag i Sverige.

Protokollet om ändring i skatteavtalet innebär bl.a. att villkoren för
undantag från källskatt på utdelning från dotterbolag till moderbolag lättas
upp. Vidare undantas ränta, utom i vissa särskilt angivna fall, och royalty
från beskattning i källstaten. Genom protokollet införs också bestämmelser
om skiljeförfarande i fall av dubbelbeskattning och en ny artikel om infor-
mationsutbyte i skatteärenden. I övrigt moderniseras vissa artiklar i avtalet.

De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den dag regeringen bestäm-
mer.

Enligt övergångsbestämmelserna ska den nya lagen tillämpas i fråga om
källskatter, på belopp som betalas eller tillgodoförs den 1 januari det år
som följer närmast efter den dag då lagen träder i kraft eller senare och i
fråga om andra skatter på inkomst, på skatt som tas ut för beskattningsår
som börjar den 1 januari det år som följer närmast efter den dag då lagen
träder i kraft eller senare. Skiljeförfarande tillämpas för ärenden som kom-
mit in före ikraftträdandet; ett sådant ärende kan dock inte blir föremål för
skiljeförfarande tidigare än tre år efter ikraftträdandet, och för ärenden
som kommer in efter ikraftträdandet. Informationsutbyte enligt artikel 25 i
avtalet och bistånd med indrivning enligt artikel 25A i avtalet tillämpas i
fråga om en begäran som framställs dagen för ikraftträdandet av lagen
eller senare oavsett till vilket år beskattningsanspråket är att hänföra.
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Utskottets överväganden

Ändring i skatteavtalet mellan Sverige och Japan

Utskottets förslag i korthet
Riksdagen bifaller regeringens förslag om ändring i skatteavtalet
mellan Sverige och Japan. Villkoren för undantag från källskatt
på utdelning från dotterbolag till moderbolag lättas upp. Vidare
undantas ränta, utom i vissa särskilt angivna fall, och royalty
från beskattning i källstaten. Skiljeförfarande införs i fall av dub-
belbeskattning och avtalet förses med en ny artikel om informa-
tionsutbyte i skatteärenden.

Utskottets ställningstagande
Utskottet har inte någon invändning mot regeringens förslag och tillstyrker
propositionen.

2013/14:SkU26

5



BILAGA 1

Förteckning över behandlade förslag

Propositionen

Proposition 2013/14:150 Ändring i skatteavtalet mellan Sverige och
Japan:
1. Riksdagen godkänner protokollet undertecknat den 5 december

2013 om ändring i avtalet mellan Sverige och Japan för att undvika
dubbelbeskattning och förhindra skatteflykt beträffande skatter på
inkomst.

2. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen
(1983:203) om dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Japan.
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BILAGA 2

Regeringens lagförslag
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Tryck: Elanders, Vällingby 2014
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